П Р О Т О К О Л  № 2
внеочередного общего собрания акционеров

ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск                                   23 июня 2015 г.

ул.Чехова, 9

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, для голосования по вопросу повестки дня – 83 500.
Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по вопросу повестки дня, с учетом вычетов акций Общества, предусмотренных действующим законодательством РФ – 83 500.
До даты окончания приема бюллетеней приняли участие в общем собрании акционеров акционеры, обладающие в совокупности 60 689 голосов размещенных голосующих акций общества,  что  составляет 72,68 % от общего количества голосов размещенных голосующих акций общества.

Полномочия представителей проверены.
Кворум для проведения внеочередного общего собрания акционеров имеется.

Счетная комиссия - Закрытое акционерное общество “Сибирская регистрационная компания” (далее - Регистратор) - в соответствии с действующим законодательством РФ, провела подсчет голосов по бюллетеням, полученным ОАО «РИКТ» (далее - Общество) в срок до 23 июня 2015 г. и переданным от Общества Регистратору по акту приема-передачи.

Председатель собрания             Вечканов Станислав Евгеньевич
Секретарь собрания                Корнеева Екатерина Игоревна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1: Выплата (объявление) дивидендов по результатам первого квартала  2015 финансового года.

Решение:

1. Рекомендовать внеочередному общему собранию акционеров:
· Утвердить распределение прибыли за первый квартал 2015 года. Прибыль, не направленная на выплату дивидендов по результатам первого квартала 2015 года, остается в составе нераспределенной прибыли ОАО «РИКТ».

· Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям  ОАО «РИКТ» за первый квартал 2015 год 16`095`460,00 руб., что составляет 192,76 руб. на одну обыкновенную акцию.

· Определить, что датой, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, является конец операционного дня 25 июня 2015 года.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу повестки дня – 60 689.

Кворум для принятия решения по вопросу повестки дня имеется.
Число голосов, которые не подсчитывались по вопросу повестки дня в связи с признанием бюллетеней для голосования недействительными - 0.

	Варианты
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Вопрос повестки дня
	Число голосов, отданных за данный вариант голосования
	Число голосов, отданных за данный вариант голосования
	Число голосов, отданных за данный вариант голосования

	1

	60689
	0
	0

Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. По результатам финансово-хозяйственной деятельности ОАО «РИКТ» за первый квартал 2015 года:

· Утвердить распределение прибыли за первый квартал 2015 года. Прибыль, не направленная на выплату дивидендов по результатам первого квартала 2015 года, остается в составе нераспределенной прибыли ОАО «РИКТ».

· Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям  ОАО «РИКТ» за первый квартал 2015 год 16`095`460,00 руб., что составляет 192,76 руб. на одну обыкновенную акцию.

· Определить, что датой, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, является конец операционного дня 25 июня 2015 года.

Председатель собрания

С.Е.Вечканов
Секретарь

Е.И.Корнеева